Ay XY Z x_y z Au B GienuMaen
00 396 [31,2412,19 76,69 0,260 0,101 0,638 72,3 -84,1 111,0310
01 463 |13.256.34 7811 0,135 0,064 0.799 | 20,0 -89.1 91,3 282
02 466 (1327801 79.21 0.132 0,079 0,788 | 13.4 -88,4 89,4 278
03 471 [13,3912,66 80,68 0,125 0,118 0,755 |-4,4 -84,7 84,8 266
04 475H14:00 1021 81,44 0.122 0,167 0,710 |-27,6 ~77.9 82.7 250
05 479 |15,61 27,50 81,85 0,124 0,220 0,655 |-53,3 -68,9 87,1 232
06 481 |18,42 36,66 82,05 0,134 0,267 0,598 |-77,4 -58,9 97,2 217
07 483 20,35 41,45 82,11 0,141 0,288 0,570 |-88,1 -53,6 103,1211
08 484 |22,64 46,29 82,14 0,149 0,306 0,543 |-97,4 -48,4 108,8206
09 485 |25,29 51,06 82,16 0,159 0,322 0,518 |-105,0-43,3 113,6202
10 486(29,62 57,81 81,62 0,175 0,341 0,482 |-113,2-35,5 118,7197
11 490 |26,32 58,17 63,51 0,177 0,393 0,429 |-126,0-12,6 126,6185
12 497 |23,0158,66 42,48 0,185 0,472 0,342 |-138,9 13,8 139,6174
13 501 |22,62 59,57 35,18 0,192 0,507 0,299 |-143,1 23,7 145,0170
14 506 |22,26 60,29 28,28 0,200 0,543 0,255 |-146,5 33,0 150,1167
15 519 |21,83 61,02 17,06 0,218 0,610 0,170 |-149,6 47,4 157,0162
16 522G24,04 63,42 17,06 0,230 0,606 0,163 |-149,8 49,8 157,8161
17 535 [27,22 66,19 9,71 0,263 0,641 0,094 |-146,3 61,3 158,7157
18 544 135,20 72,16 7,33 0,306 0,629 0,063 |-136,1 69,6 152,8152
19 561 |65,07 87,80 5,54 0,4100,554 0,034 |-72,3 84,1 111,0130
20 568 |83,0593,65 4,13 0,459 0,517 0,022 |-20,0 89,1 91,3 102
21 569 |83,0391,98 3,02 0,466 0,516 0,016 |-13,4 88,4 89,4 98
22 571 182,9287,33 155 0,4820,5080,009| 44 84,7 848 86
23 573Y182,30 80,76 0,80 0,502 0,492 0,004| 276 779 827 70
24 577 180,69 72,49 0,38 0,5250,4720,002| 53,3 68,9 87,1 52
25 581 |77,87 63,33 0,18 0,550 0,447 0,001| 77,3 589 97,2 37
26 583 (75,96 58,54 0,13 0,564 0,434 0,000| 88,1 53,6 103,1 31
27 585 (73,67 53,70 0,09 0,577 0,421 0,000| 97,4 484 1088 26
28 587 |71,0148,93 0,07 0,591 0,407 0,000 | 105,0 43,3 113,6 22
29 592H66,69 42,18 0,61 0,609 0,3850,005| 113,33 355 118,7 17
30 631 [69,99 41,82 18,71 0,536 0,320 0,143 | 126,0 12,6 126,6 5
31 702 |73,30 41,33 39,75 0,474 0,267 0,257 | 138,9-13,8 139,6354
32 706 |73,69 40,41 47,04 0,457 0,250 0,291 | 143,1-23,7 145,1350
33 711 |74,0539,70 53,95 0,441 0,236 0,321 | 146,5-33,0 150,2347
34 724 |74,48 38,97 65,18 0,416 0,218 0,364 | 149,6-47,4 157,0342
35 727MI72,26 36,57 65,17 0,415 0,210 0,374 | 149,8-49,8 157,9341
36 740 |69,08 33,80 72,53 0,393 0,192 0,413 | 146,3-61,3 158,7337
37 749 161,10 27,83 74,91 0,372 0,169 0,457 | 136,0-69,6 152,8332
38 766 31,24 12,19 76,69 0,260 0,101 0,638 | 72,3 -84,1 111,0310
39 828 |13,256,34 78,11 0,1350,064 0,799 | 20,0 -89,1 91,3 282

U=D50 |96,31 99,99 8224 0,345 0,358 0,368 0,0 00 00

[CIE02-Normfarbwerte, Buntwerte und Farbarten (n;=1,4,n,=0,5). CIEO2-N te, Buntwerte und Farbarten (n,=1,4,n,=0,5).
NormierteOstwald (O)Farbwerte Y,,=100), geordnet “hach We\lenlange NormierteOstwald (O)Farbwerte Y,,=100), geordnet nach Wellenlange.
Normfarbwerte und -anteile nu-Buntwerte n-Farbart nu-Farbart

A Y P Pon P Mapn [Pany  Po  Prw Pabnu
00 396 12,19 6,11 -7,36 9,57 309 593 -6,90 9,10 310
01 463 (6,34 3,32 -14,51 14,89 282 3,15 -14,05 14,40 282
02 466 |8,01 1,84 -11,50 11,65 279 1,67 -11,04 11,17 278
03 471 [12,66 -0,17 -7,15 7,15 268 [-0,35 6,69 6,70 266
04 475H19,21 -1,26 -4,51 4,69 254 |-1,43 -4,05 430 250
05 479 [27,50 -1,76 -2,96 345 239 [-1,93 250 317 232
06 481 (36,66 -1,93 -2,06 2,83 226 [-2,11 -160 265 217
07 483 [41,45-1,95 -1,75 2,62 221 |-2,12 -1,29 248 211
08 484 (46,20 -1,93 -150 244 217 [-210 -104 235 206
09 485 (51,06 -1,88 -1,30 2,29 214 |-2,05 -0,84 222 202
10 486¢57,81-1,78 -1,07 208 211 |-1,95 -0,61 205 197
11 490 [58,17-199 -0,67 2,10 198 |[-2,16 -0,21 217 185
12 497 |58,66 -2,19 -0,22 2,20 185 |-2,36 0,23 238 174
13 501 [59,57 -2,22 -0,06 2,22 181 |-2,40 039 243 170
14 506 |60,29 -2,25 0,08 225 177 |-2,43 054 249 167
15 519 |61,02-2,27 031 230 172 |-245 0,77 257 162
16 522363,42 -2,18 0,32 221 171 [-2,36 0,78 2,48 161
17 535 [66,19 -2,03 0,46 2,08 167 |-2.21 092 2,39 157
18 544|726 -1,71 0,50 1,78 163 |-1,88 096 2,11 152
19 561 [87,80-0,64 0,49 081 142 |-0,82 095 1,26 130
20 568 [93,65-0,03 049 049 94 |-021 095 097 102
21 569 [91,98 002 050 050 86 |-0,14 096 097 98
22 571 87,33 0,22 051 055 66 0,05 097 097 86
23 573Y80,76 0,51 050 0,72 44 034 096 1,02 70
24 577 (72,49 091 049 1,03 28 0,73 095 120 52
25 581 (63,33 1,39 047 147 18 1,22 093 153 37
26 583 |5854 167 045 1,74 15 150 091 176 31
27 585 (53,70 199 044 2,03 12 181 090 2,02 26
28 587 |4893 232 042 236 10 2,14 088 232 22
29 592742,18 2,86 038 288 7 |268 084 281 17
30 631 (41,82 3,18 -015 319 357 301 030 302 5
31 702 (41,33 353 -0,79 362 347 | 336 -033 337 354
32 706 40,41 3,71 -104 386 344 | 354 -058 358 350
33 711 (39,70 3,86 -129 407 341 | 369 -083 378 347
34 724 |3897 401 -1,67 435 337 | 3,84 -1,21 4,02 342
35 727NB6,57 4,27 -1,82 4,64 336 4,09 -1,36 4,31 341
36 740 [33,80 4,50 -2,27 5,04 333 433 -1,81 4,69 337
37 749 |27,83 506 -2,96 586 329 488 -2,50 549 332
38 766 (12,19 6,11 -7,36 9,57 309 5,93 -6,90 B
39 828 16,34 3,32 -14,51 14,89 282 3,15 -14,05 14,40 282

U=D50 |99,99 0,174 -0,459 0,491 290 0,0 0,0 0,0

=Py =Na =y (D21-D23) X+ (D5 b,)y +boal/y=1,4(3,075%-2,5703-0,0960)f
0=Po,=1 Py =N [(D31-D3g)X+(D35~b33)y+bagl/y=+0,5(1,9908+3,861%-2,4046)y

ar=NaPa= Nl (D21 D23) X+ (By2-b29)y+b,3l/y=1,4(3,075%-2,5703-0,0960))
tH).m 1 Py =Ny{(D31~D3)X+(D3o~b3gy+bagl/y=+0,5(1,9908+3,861F-2,4046)y
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CIEO2-Normfarbwerte, Buntwerte und Farbarten (n,=1,4,n,=0,5).
NormierteOstwald (O)Farbwerte Y,,=100), geordnet nach Bunttonwinkel.

CIE02-Normfarbwerte, Buntwerte und Farbarten (n,=1,4,n,=0,5).
NormierteOstwald (O)Farbwerte Y,,=100), geordnet “hach Bunttonwmkel

Normfarbwerte und -anteile nu-Buntwerte
Ay XY 4 x_y z Au_ B GienuMaen
00 631 [69,99 41,82 18,71 0,536 0,320 0,143 | 126,0 12,6 126,6365

01 702 |73,30 41,33 39,75 0,474 0,267 0,257 | 138,9-13,8 139,6354,
02 706 |73,69 40,41 47,04 0,457 0,250 0,291 | 143,1-23,7 1451350
03 711 |74,05 39,70 53,95 0,441 0,236 0,321 | 146,5-33,0 150,2347
04 724 |74,48 38,97 65,18 0,416 0,218 0,364 | 149,6-47,4 157,0342
05 727NI72,26 36,57 65,17 0,415 0,210 0,374 | 149,8-49,8 157,9341
06 740 |69,08 33,80 72,53 0,393 0,192 0,413 | 146,3-61,3 158,7337
07 749 |61,10 27,83 74,91 0,372 0,169 0,457 | 136,0-69,6 152,8332
08 396 |31,24 12,19 76,69 0,260 0,101 0,638 | 72,3 -84,1 111,0310
09 463 |13,256,34 78,11 0,1350,064 0,799 | 20,0 -89,1 91,3 282
10 466 |13,278,01 79,21 0,1320,079 0,788 | 13,4 —88,4 89,4 278
11 471 |13,3912,66 80,68 0,1250,118 0,755 |-4,4 84,7 84,8 266
12 475H14,00 19,21 8144 0,122 0,167 0,710 |-27,6 ~77,9 82,7 250
13 479 |15,61 27,50 81,85 0,124 0,220 0,655 |-53,3 ~68,9 87,1 232
14 481 |18,42 36,66 82,05 0,134 0,267 0,598 |~77,4 ~58,9 97,2 217
15 483 |20,35 41,45 82,11 0,141 0,288 0,570 |-88,1 ~53,6 1031211
16 484 |22,64 46,29 82,14 0,149 0,306 0,543 |-97,4 ~48,4 108,8206
17 485 |252951,06 82,16 0,159 0,322 0,518 |-105,0-43,3 113,6202
18 486(29,62 57,81 81,62 0,175 0,341 0,482 [-113,2-35,5 118,7197
19 490 |26,32 58,17 6351 0,177 0,393 0,429 |-126,0-12,6 126,6185
20 497 |23,0158,66 42,48 0,1850,472 0,342 |-138,9 13,8 139,6174
21 501 |22,62 59,57 3518 0,192 0,507 0,299 |-143,1 23,7 145,0170
22 506 |22,26 60,29 28,28 0,200 0,543 0,255 |-146,5 33,0 150,1167
23 519G21,83 61,02 17,06 0,218 0,610 0,170 |-149,6 47,4 157,0162
24 522 |24,04 63,42 17,06 0,230 0,606 0,163 |-149,8 49,8 157,8161
25 535 |27,22 66,19 9,71 0,263 0,641 0,094 |-146,3 61,3 158,7157
26 544 |35,20 72,16 7,33 0,306 0,629 0,063 |-136,1 69,6 152,8152
27 561 |65,07 87,80 554 0,410 0,554 0,034 [-72,3 84,
28 568 |83,05 93,65 4,13 0,459 0,517 0,022 |-20,0 89,1 91,3 102
29 569 |83,0391,98 3,02 0,466 0,516 0,016 |-13,4 884 894 98
30 571 [82,9287,33 1,55 048205080,009| 4,4 84,7 848 86
31 573 /82,3080,76 0,80 0,502 0,492 0,004 | 27,6 77,9 82,7 70
32 577Y/80,69 72,49 0,38 0,5250,4720,002| 533 68,9 87,1 52
33 581 |77,87 63,33 0,18 05500447 0,001| 77,3 589 97,2 37
34 583 |7596 58,54 0,13 0,564 0,434 0,000 | 88,1 53,6 1031 31
35 585 |73,67 53,70 0,09 0577 0,4210,000| 97,4 484 1088 26
36 587H71,0148,93 0,07 0591 0,407 0,000 | 105,0 43,3 1136 22
37 592 |66,69 42,18 0,61 0,609 0,385 0,005 | 113,3 35,5 118,7 17
38 631 |69,99 41,82 18,71 0,536 0,320 0,143 | 126,0 12,6 126,6 5
39 702 |73,30 41,33 39,75 0,474 0,267 0,257 | 138,9-13,8 1396 -5,

U=D50 |96,31 99,99 82,24 0,345 0,358 0,368 00 00 00

-
=
=

Ly
o
e
w
S

n-Farbart nu-Farbart

Ao Y Pan  Pon P P [P Pony P Mabn
00 631 (41,82 3,18 -0,15 3,19 357 | 3,01 0,30 3,02 365
01 702 (41,33 3,53 -0,79 3,62 347 | 3,36 -0,33 3,37 354
02 706 (40,41 3,71 -1,04 3,86 344 | 354 -0,58 3,58 350
03 711 (39,70 3,86 -1,29 4,07 341 | 3,69 -0,83 3,78 347
04 724 (38,97 4,01 -1,67 435 337 | 3,84 -1,21 4,02 342
05 727N136,57 4,27 -1,82 4,64 336 | 409 -1,36 431 341
06 740 133,80 4,50 -2,27 504 333 | 4,33 -1,81 469 337
07 749 127,83 5,06 -2,96 586 329 | 4,88 -2,50 549 332
08 396 112,19 6,11 -7,36 9,57 309 | 593 -6,90 9,10 310
09 463 16,34 3,32 -14,51 14,89 282 | 3,15 -14,05 14,40 282
10 466 18,01 1,84 -11,50 11,65 279 | 1,67 -11,04 11,17 278
11 471 |12,66 -0,17 -7,15 7,15 268 |-0,35 -6,69 6,70 266
12 475419,21 -1,26 -451 4,69 254 [-1,43 -4,05 4,30 250
13 479 127,50 -1,76 -2,96 3,45 239 [-1,93 -2,50 3,17 232
14 481 |36,66 -1,93 -2,06 2,83 226 [-2,11 -1,60 2,65 217
15 483 |141,45-195 -1,75 2,62 221 [-2,12 -1,29 2,48 211
16 484 146,29 -1,93 -150 2,44 217 [-2,10 -1,04 2,35 206
17 485|51,06 -1,88 -1,30 2,29 214 [-2,05 -0,84 2,22 202
18 486(57,81 -1,78 -1,07 2,08 211 |-1,95 -0,61 2,05 197
19 490 (58,17 -1,99 -0,67 2,10 198 |-2,16 -0,21 2,17 185
20 497 (58,66 -2,19 -0,22 2,20 185 |-2,36 0,23 2,38 174
21 501 (59,57 -2,22 -0,06 2,22 181 |-2,40 0,39 243 170
22 506 [60,29 -2,25 0,08 225 177 |-2,43 054 249 167
23 519G61,02-2,27 0,31 230 172 |-245 0,77 257 162
24 522 163,42-2,18 0,32 221 171 |-2,36 0,78 2,48 161
25 535 (66,19 -2,03 0,46 2,08 167 |-2,21 0,92 239 157
26 544 (72,16 -1,71 050 1,78 163 |-1,88 0,96 2,11 152
27 561 (87,80 -0,64 0,49 081 142 |-0,82 0,95 1,26 130
28 568 (93,65 -0,03 0,49 0,49 94 |-0,21 0,95 097 102
29 569 (91,98 0,02 0,50 0,50 86 |-0,14 0,96 0,97 98
30 571187,33 0,22 051 055 66 005 097 097 86
31 573180,76 0,51 050 0,72 44 (034 09 102 70
32 577Y72,49 091 049 103 28 (0,73 095 120 52
33 58116333 1,39 047 147 18 | 122 093 153 37
34 58315854 1,67 045 1,74 15 | 1,50 091 1,76 31
35 585 (53,70 199 044 203 12 | 181 090 202 26
36 587H48,93 2,32 042 2,36 10 | 2,14 0,88 232 22
37 592 42,18 2,86 0,38 2,88 7 2,68 084 2,81 17
38 631 (41,82 3,18 -0,15 3,19 -2 | 301 030 3,02 5
39 702 (41,33 3,53 -0,79 3,62 -12| 3,36 -0,33 3,37 -5
U=D50 99,99 0,174 -0459 0,491 290 0,0 0,0 0,0

[P, PNl (D21-Daa) (b2 by9)y+hydl/y=1,4(3,075%-2,5703-0,0960)y
0=Po, =1 P, =N [(D31-D3g)x+(D35~b33)y+bagl/y=+0,5(1,9908+3,861%-2,4046)y

=Py P21~ Do) X+ (D2p~Dag)y+0,llY=1,4(3,075%-2,5703-0,0960)y
=Py, = P =Np[(D31~b3gX+ (Dgo~Dsg)y+bsdlly=+0,5(1,9908+3,861F-2,4046))
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DG730-7R_pchartl=3_xcolorl=0(CIE02)




